МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАМОНТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МБОУ «Мамонтовская СОШ»

ПРИКАЗ

25.11.2013                                                                                                        № 118р

                  с. Мамонтово
     же С.П.Смирновой
 «Об утверждении плана подготовки к реализации основной образовательной программы основного общего образования в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

В целях организационно-правового обеспечения подготовки МБОУ Мамонтовская СОШ к реализации основной образовательной программы основного общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897, и на основании приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 13.09.2013 г.   № 3994 «Об организации в 2013-2014 учебном году работы по подготовке к введению Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского края», приказа комитета администрации Мамонтовского района по образованию «Об организации в 2013/2014 учебном году работы по подготовке к введению ФГОС ООО в ОУ Мамонтовского района» №108р от 14.10.2013 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить принятый Координационным советом по подготовке к реализации основной образовательной программы основного общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования (протокол от 21.11.2013 № 1) план-график  подготовки к реализации основной образовательной программы основного общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования (Приложение).

2. Учителю информатики Власенко М.В. опубликовать до 26.11.2013 указанный в пункте 1 настоящего приказа план-график на сайте МБОУ «Мамонтовская   СОШ»

3. Установить следующие сроки предоставления промежуточных и итоговых отчетов (докладов) о ходе выполнения указанного в пункте 1 настоящего приказа плана:

за ноябрь – декабрь 2013 г. – до 20 января 2014 г.;

за январь – май 2014 г. – до 10 июня 2014 г.;

за весь период выполнения плана – до 25 августа 2014 г.

4.Заместителям директора Захарьиной Е.А., Спицкой Е.В., Лопатиной Е.Г.
1. Довести в срок до 27.11.2013 содержание указанного в пункте 1 настоящего приказа плана до сведения всех педагогических работников.
2. Представить до 27.11.2013 предложения по кандидатурам непосредственных исполнителей работ, предусмотренных указанным планом, в сфере своей компетенции в соответствии с должностной инструкцией и (или) иными локальными правовыми актами МБОУ «Мамонтовская  СОШ».

5.Утвердить план контроля за разработкой основной образовательной программы.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Мамонтовская СОШ»                                  Вастьянов А.С.